Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

v.o.f. café Ari

Gegevens onderneming

v.o.f. café Ari

tevens handelend onder de naam De Drie Ballons
Nieuwe Binnenweg 142 A

3015 BG Rotterdam

KvK nummer: 24391746

Faill.nr.: C/10/23/412 F

Datum uitspraak: 12 december 2023
Rechtbank Rotterdam
Rechter-commissaris: mr. B.A. Chossen

curator: mr. J. Smael

Van Vollenhovenstraat 15 A

3016 BE Rotterdam

Tel.: 010 - 820 98 40

E-mail: smael@landvastadvocaten.nl

Activiteiten onderneming

2

12-04-2024
F.10/23/412
NL:TZ:0000313830:F001
12-12-2023

mr. B.A. Cnossen
mr J. Smael

12-01-2024
1

12-01-2024
1

Blijkens het handelsregister van de Kamer van Koophandel: Het exploiteren 12-01-2024

van een horecaonderneming (cafébedrijf).

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=f5510b24-ee98-ee11-a880-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=1f16e5d4-31bc-e511-80c8-005056ac167e

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies

2023 € 384.043,00 € -68.539,00

2022 €445.033,00 € -139.080,00

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal

De financiéle gegevens zijn ontvangen van de administrateur. De verkregen
administratie hebben wij niet op juistheid en/of volledigheid kunnen

controleren.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

€0,00

€ 45.536,76

Verslagperiode

van
12-12-2023
t/m

11-1-2024

van
12-1-2024
t/m

11-4-2024

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 37 uur 45 min
2 39 uur 57 min

totaal 77 uur 42 min

12-01-2024

1

12-01-2024

1

12-01-2024
1

12-04-2024
2

12-01-2024
1

12-04-2024
2



Toelichting bestede uren

Dit verslag berust op informatie die de curator van de vennootschap en derden 12-01-2024
heeft verkregen. Omtrent de juistheid en de volledigheid van de opgenomen 1
gegevens kan aan dit verslag geen enkele zekerheid worden ontleend. Het is

zeer wel mogelijk dat in een later stadium zal blijken dat cijfers of andere

gegevens moeten worden aangepast. Aan dit failissementsverslag en/of

vorige en/of volgende verslagen kunnen geen rechten worden ontleend. Niets

in dit verslag kan worden geinterpreteerd als een erkenning van

aansprakelijkheid noch als afstand van enig recht.

Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Vennoten van de vennootschap onder firma zijn de heer Gerardus Johannes 12-01-2024
Koedam jr., de heer Gerardus Johannes Koedam sr. en mevrouw Jenette 1
Adriana Koedam-Been.

1.2 Lopende procedures

Er zijn de curator geen lopende procedures bekend. 12-01-2024

1

1.3 Verzekeringen

De curator zal eventueel lopende verzekeringen opzeggen. 12-01-2024
1

1.4 Huur

De curator heeft met de verhuurder afspraken gemaakt over beeindiging van 12-01-2024

de huurovereenkomst. De verhuurder heeft zich bereid verklaard een bedrag 1

ad € 10.000,-- te voldoen als daarmee tot een spoedig einde van de
huurovereenkomst kon worden gekomen. Dit bedrag is nog niet ontvangen.

De afgelopen verslagperiode heeft de verhuurder het bedrag van EUR 12-04-2024
10.000,00 voor de vroegtijdige beéindiging van de huurovereenkomst 2
voldaan op de boedelrekening.

1.5 Oorzaak faillissement

De oorzaak van het faillissement zou zijn gelegen in het feit dat geen 12-01-2024
winstgevende exploitatie meer mogelijk was. De fiscale schuld (en het 1
voornemen van de fiscus) om tot executoriale verkoop van de

bedrijfsinventaris over te gaan hebben geleid tot de eigen aanvraag van het

faillissement. De curator heeft de oorzaken van het faillissement in onderzoek.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
Personeelsleden 12-01-2024

1
5

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Personeelsleden 12-01-2024

1
5

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
15-12-2023 5

totaal 5

2.4 Werkzaamheden personeel

Inmiddels heeft de intake door het UWV voor de werknemers plaatsgevonden. 12-01-2024
Alle werknemers is voorafgaand aan deze intake ontslag aangezegd. 1
Er zijn geen verdere werkzaamheden.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

De vennootschap had geen onroerende zaken in eigendom. 12-01-2024

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen verdere werkzaamheden. 12-01-2024

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
inventaris € 15.312,25
totaal € 15.312,25 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Op locatie van gefailleerde is diverse horeca-/keuken inventaris aangetroffen.
De curator is thans doende de inventaris (in samenspraak met de
Belastingdienst) te verkopen.

De afgelopen verslagperiode is de aangetroffen inventaris verkocht via een
openbare veiling en uitgeleverd. De netto opbrengst bedraagt EUR 15.312,25
(incl. BTW). De kosten voor het veilinghuis zijn hier reeds op in mindering
gebracht.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De Belastingdienst heeft reeds voor datum faillissement beslag gelegd op de
roerende zaken.

De Belastingdienst heeft het beslag op de roerende goederen opgeheven
ten behoeve van de verkoop voor de curator c.q. uitlevering van
eigendommen aan de rechtmatige eigenaren.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Verkoop van de roerende zaken, in samenspraak met de Belastingdienst.

Geen verdere werkzaamheden.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Op locatie is enige voorraad aangetroffen, waarvan deels (bederfelijke)
levensmiddelen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Uitlevering van eigendomsvoorbehouden c.q. verkoop van aanwezige
voorraad.

De goederen waarop een eigendomsvoorbehoud is geclaimd zijn uitgeleverd.
De aanwezige voorraad is samen met de inventaris via een openbare veiling
verkocht.

Geen verdere werkzaamheden.

3.8 Andere activa

12-01-2024
EEl
12-04-2024
EEZ
12-01-2024
EEI
12-04-2024
EEZ
12-01-2024
EEI
12-04-2024
EEZ
12-01-2024
EEl
12-01-2024
EEl
12-04-2024
EEZ



Toelichting andere activa

Niet van toepassing.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen verdere werkzaamheden.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Openstaande rekeningen € 4.462,70 € 4.462,70

totaal €4.462,70 €4.462,70 €0,00

Toelichting debiteuren

Er zouden naar opgave van de heer Koedam nog diverse debiteuren zijn. De
administratie is recent verkregen en de curator zal tot inning over gaan.

De afgelopen verslagperiode heeft de curator de openstaande debiteuren
aangeschreven. Alle openstaande bedragen zijn inmiddels op de
boedelrekening ontvangen. De debiteurenincasso is afgerond.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Facturatie van openstaande rekeningen en inning van de openstaande
tegoeden.

Geen verdere werkzaamheden.

. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€79.898,43

Toelichting vordering van bank(en)

De v.o.f. hield een bankrekening aan bij ABN Amro Bank. De vordering van ABN

Amro Bank is ingediend door Flanderijn. De curator heeft tegoeden van nog

12-01-2024
EE
12-01-2024
EE
12-01-2024
mE1
12-04-2024
EEZ
12-01-2024
mE1
12-04-2024
EEZ
12-01-2024
EE



verrichte werkzaamheden opgevraagd bij de bank, maar tot op heden nog niet
ontvangen op de boedelrekening.

Toelichting vordering van bank(en)

De afgelopen verslagperiode is het tegoed van de nog verrichte
werkzaamheden op de boedelrekening ontvangen.

5.2 Leasecontracten

Volgens opgave van de vennoot zijn er geen leasecontracten.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet bekend.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden heeft zich 1 partij tot de curator gewend met een beroep op een
eigendomsvoorbehoud. Volgens opgave van de vennoot zijn er meerdere
partijen welke een eigendomsvoorbehoud zouden hebben.

De curator heeft dit in onderzeok.

De geclaimde eigendomsvoorbehouden zijn uitgeleverd.

5.6 Retentierechten

Tot op heden hebben zich geen partijen tot de curator gewend met een
beroep op een recht van retentie.

5.7 Reclamerechten

Tot op heden hebben zich geen partijen tot de curator gewend met een
beroep op een recht van reclame.

5.8 Boedelbijdragen

12-04-2024
EEZ
12-01-2024
Egl
12-01-2024
Egl
12-01-2024
Egl
12-01-2024
EEl
12-04-2024
EEZ
12-01-2024
Egl
12-01-2024
Egl



5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Eigendomsvoorbehouden in kaart brengen, beoordelen en afhandelen.
Afhandeling van tegoeden met de bank.

Geen verdere werkzaamheden.

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Na datum faillissement heeft met toestemming van de rechter-commissaris nog
een bedrijfsborrel plaatsgevonden, waarvoor reeds de benodigde inkopen
aanwezig waren.

6.2 Financiéle verslaglegging

Financiéle verslaglegging heeft plaatsgevinden in het kassasysteem. De
curator is in bezit van de uitdraai van de opbrengst van de bedrijfsborrel.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Inning van de opbrengst van de bedrijfsborrel bij de ABN Amro bank.

De afgelopen verslagperiode heeft de ABN Amro bank het tegoed van de nog
verrichte werkzaamheden op de boedelrekening voldaan.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Na uitspraak van het faillissement heeft de verhuurder aan de curator
verklaard ingrijpende verbouwingen te willen uitvoeren onder andere als
gevolg van funderingsproblemen in het pand. Een doorstart behoort daardoor
niet tot de mogelijkheden.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

12-01-2024
EE
12-04-2024
EK
12-01-2024
EE
12-01-2024
EE
12-01-2024
EE
12-04-2024
EK
12-01-2024
mE1
12-01-2024

1



6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen verdere werkzaamheden.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administrateur van gefailleerde heeft digitale administratie aangeleverd,
voorzover deze in zijn bezit is. De curator zal een aanvang maken met het
onderzoek naar de verkregen administratie.

De curatoris doende met het onderzoek naar de administratie en verwacht

deze de komende verslagperiode af te kunnen ronden.

7.2 Depot jaarrekeningen

Niet van toepassing.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Niet van toepassing.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

De curator zal onderzoek verrichten naar (eventueel) onbehoorlijk bestuur.

12-01-2024
EEI
12-01-2024
EEI
12-01-2024
EEl
12-04-2024
EEZ
12-01-2024
Egl
12-01-2024
EEl
12-01-2024
EEI
12-01-2024
EEI



7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

De curator zal onderzoek verrichten naar (eventueel) paulianeus handelen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator zal onderzoek verrichten naar (eventueel) onbehoorlijk bestuur c.q.

paulianeus handelen.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator zal de komende verslagperiode een aanvang maken met het
onderzoek naar de administratie.

Afronden van onderzoek naar de administratie.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Tot op heden zijn geen boedelvorderingen ingediend.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 240.290,00

€ 276.384,00

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

Tot op heden is geen vordering van het UWV ingediend. Nu gefailleerde
werknemers in dienst had, is een (boedel)vordering van het UWV wel te
verwachten.

8.4 Andere pref. crediteuren

12-01-2024
EEI
12-01-2024
Egl
12-01-2024
EEl
12-04-2024
EEZ
12-01-2024
EEI
12-01-2024
Egl
12-04-2024
EEZ
12-01-2024
Egl



8.5 Aantal concurrente crediteuren

10

17

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€112.101,39

€164.401,33

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Op dit moment is het nog niet mogelijk hieromtrent een inschatting te maken.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De bij de curator bekende crediteuren zijn inmiddels aangeschreven.

12-01-2024

1

12-04-2024
2

12-01-2024

1

12-04-2024
2

12-01-2024

1

12-01-2024

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen verdere werkzaamheden.

12-01-2024

1

12-01-2024

1

12-01-2024
1

12-01-2024
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal de komende verslagperiode trachten de aanwezige inventaris te 12-01-2024
verkopen. De eigendomsvoorbehouden zullen worden beoordeeld en 1
(eventueel) worden uitgeleverd. Tevens al een aanvang worden gemaakt met

het onderzoek naar de administratie. De overig gebruikelijke werkzaamheden

zullen door de curator en zijn kantoorgenoten worden verricht.

De komende verslagperiode zal de curator de nog openstaande punten zo 12-04-2024
veel als mogelijk afronden. De curator zal na afronding van de openstaande 2
punten het failissement voor afwikkeling voordragen.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Op dit moment is het nog niet mogelijk in te schatten op welke termijn de 12-01-2024
afwikkeling van het faillissement zal worden voltooid. 1

10.3 Indiening volgend verslag
| 12-7-2024 12-04-2024
2

10.4 Werkzaamheden overig

Zie plan van aanpak. 12-01-2024

1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


